Titel 11: a) infracturis «6er effracturis K 46. b) casa (casam Randnote) K 46; causam K 49. c) ualent K 17. d) xv aus XH verbessert K 17.

§ 7, *Si quis puerum aut puellam de ministerio furauerit, mallobergo horogau(o), (h)orogania, XXV solidos in capit(a)T)e restituat et insuper MGCCC denarios qui faciunt solidos XXXV culpabilis iudicetur. (excepto capitale et dilaturd).*

[§ 7. *Si quis seruum puledrum furauerit, mallobergo uu(a)dredo, (MDCCG denarios qui faciunt} solidos XLV culpabilis iudicetur.*]

XL De furtis ingenuorum uel (de) effractoris

- \|D: 12]

§ 1. *Si quis (uero) ingenuus deforis casa, quod ualet duo denarii, furauerit (cui fuerit adprobatum), mallobergo leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.*

G 5

porcario si fabrum si uiniatori mulinario carpentario uel cumque artificem ualente sol. xxv, malb. texeca sol. LXV cul. iud.

7. *Si quis puerum aut puellam de ministerium furauerit, xxv sol. in capitale restituat et insuper sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et dl.*

G 6

si portario si fabrum si uenatorem molinario carpentario uel quemcumqte artificem, malb. theocho thexaclia ismala texacha chrochro texaca ambotanea, hec sunt de ministeria sunt den. IÜV/DCCC qui fac. sol. Lxv culp. iud. excep. cap.^x

7. *Si quis puerum aut puellam de ministeri furawevit, malb. horogaut orogania xxv sol. in capite restituat et insuper IACCDC den. qui fac. sold. xxxv culp. iud.*

H 10

fabrum ferrarium, aurificem, siue carpentarium, uinitorem, uel porcarium, uel ministerialem furauerit, aut oeeiderit, uel uendiderit ualentem solidos xxv malb. theuca texara MCCCC den. qui faciunt sol. culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

VTL *Si uero maiorisam aut ancillam ministerialem ualentem sol. xxv superiorem causam conuenit obseruare.*

VIII. *In alio Pacto dicit, de ipsis malb. thenca texaca is mala texaca, amba texaca, amba othonia, prşcia hşc sol. in summa LXXXV qui faciunt denar. MMMCC culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.*

V. *Si quis seruum⁺¹ puledrum furauerit malb. usu dredo MDCCC denär. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur excepto³ capitale et delatura.*

K

rit^z aut uendiderit^{an} seu porcarium aut^b fabrum siue uinitorem²⁰ uel^d molinarium^{ei} aut carpentarium³ siue uenatorem¹ (siue) 8' aut quemcumque artificem, JCMDCCC^b denariis qui faciunt solidos LXX¹ culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

6.*¹ *Si quis puerum aut puellam de ministerio¹ dominorum (suorum)^m furauerit, ^mM denarios qui faciunt solidos xxv in capitale⁰ restituat¹¹ P'et insuperP' MCCCCI denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.*

XI. DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURIS

1. *Si quis uero ingenuus deforas casa quod^c ualet duos denariis^d furauerit, sol. xv cul. iud.*

XI.» DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURA*

1. *Si quis uero ingenuus deforis casa quod ualet duos denar. furauerit, malb. leodard. Bunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iud.*

De furtis Ingenuorum uel effractoris. Tit. XII.

§ I. *Si quis uero ingenuus de foris casa⁺¹ quod ualet duo denarii furauerit malb. leodardi DO den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.*

XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL INFRACTURIS^a

1. *Si quis ingenuus foris casa^{to} quod ualet^c duos denarios furauerit, DG denariis qui faciunt solidos xv³ culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.*

11,1

§ 2. Si [quis] uero [de] foris casa, quod ualet XL denarii, furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo texaga sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis rädicetur excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si quis ingenuus <homo> effractura fecerit et, quod ualet duo denarii, {furauerit) et ei fuerit adprobatum, mallobergo antedio hoc est, MCC denarios qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

[§ 3. Si uero ingenuus deintus casa furauerit aut fregerit, quod ualent duo denarii, mallobergo antedio, MDGGC (denarios) qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.]

	A 1	A2	A3	A4
11.2	2. Si uero foris casa furauerit quod ualent XL din. et ei fuerit adprobatum, praeter capl. et dil. Ufcccc din. qui f. soll, xxxv culp. iudic.	2. Si uero foris casa quod ualit XL din. furauerit cui fuerit adprobatum, mal. texaga sunt din. IMcccc fac. sol. xxxu cul. iudic. excep. cap. et dil.	2. Si uero foris casa quod ualent ^b XL dinarii furauerit, xxxv solid, culp. iud.	2. Si uero foris casa quod ualent XL denarii furauerint, iAcccc denarios qui faciunt sold. xxxv exceptis cap. et dil. culp. iud.
11.3	3. Si ingenuus homo efractura fecerit quod ualit uM din. et ei fuerit adprobatum, mal. antedio hoc est sol. xv culp. iud.	3. Si quis ingenuus efracturas fecerit et ei fuerit adprobatum, mal. antedio sunt din. iAccc fac. sol. xxx cul. iud. exceptum cap. et dil.	3. Si quis ingenuus efractura fecerit quod ualent din. furauerit, solid. xxx culp. iudi. den.	3. Si quis ingenuus efractura fecerit quod ualit duos denarios, rarco qui faciunt sol. xxxv excep. cap. et dil. cul. iud.
11.4	4. Si uero supra v din. quod ualet furauerit et ei fuerit adprobatum, excp. capl. et dil. IMCCCC sunt din. DC fac. sol. quindin. qui f. soll, xxxv culp. iudic.	4. Si uero super u din. fuiauerit et ei fuerit adprobatum, mal. antedio sunt din. DC fac. sol. quindice cul. iud. excep. cap. et d.	4. Si quis quod ualent super L din. furauerit, xxxv solid, culp. iudi. excep. cap. et del.	4. Si uero super L porcos furauerit, uurcccc denarios qui faciunt sold. xxxv excep. cap. et dil. ^c
11.5	5. Si uero dauern efrigerit aut adulterauerit sie in domo ingressus fuerit aut exinde furtum aliquid ^d tulerit, excp. capl. et dil. iifDCCC din. qui f. soll. XLV culp. iud.	5. Si uero dauern efrigerit aut adulterauerit et in domum eingressus fuerit et in furtum aliquid tulerit et ei fuerit adprobatum, mal. antedio eunt din. IMDCCO fac. sol. XLTT culp. id. excep. cap. et dil.	5. Si uero dauern efrigerit, XL sol. culp. iudic.	5. Si uero dauern efrigerit et si in domo ingressus fuerit et sie inde aliquid furtum tulerit, iADCCC denarios qui faciunt sol. LXV excep. cap. et dl.
11.6	6*. Si uero nihil tulerit aut fugiens euaserit, ilfcc din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	6*. Si uero nihil tulerit ut fugiens euadat, taliter propter efractura tantum rarc/ccc din. fac. sol. XXXTT culp. iud.	6. Si uero nihil tulerit ut fugiens euadat, propter efracturam tantum xxx sol. culp. iud.	6. Si uero nichil tulerit et fugiens euadat, preter tanto efractura IA/CC denarios qui faciunt sol. xxxv culp. iudicetw.

A b) aus uolent verbessert A 3. c) nicht dilatura A 4. d) aus aliquid verbessert A 1.

G d") aus gressus verbessert G 6. e-e) auf Rasur ö 5. f) aus efractura (so Hesseis) verbessert G 5.

H a) Druckfehler für ingenuus.

⁺²MCC den. qui faciunt sol. xxx.

^{*3}quinque aut.

§ 4. Si (quis) uero supra v denarios, quod ualet, furauerit [*deintro dauern*] et ei fuerit adprobatum, mallobergo antedio sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 5. Si uero [*ingenuus*] dauern effregerit aut adulterauerit et sie in domum ingressus fuerit et exinde (in) furtum aliquid tulerit (*et* ei fuerit adprobatum), mallobergo *anorchlot** antedio sunt, MDCCO denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 6. Si uero [*effregerit et*] nihil tulerit, ut fugiens euadat, <taliter> propter effractura tantum MCO denarios qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur.

Titel 11: a) nach D verbessert.

O 5

O 6

H 10

K

2. Si uero foras casa quod ualet XL denarius *fuauerit*, malb. texeca sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et del.

3. Si *quis* ingenuus efractura fecerit et quod ualet ii denarios *furauerit*, sol. xxx cul. iud.

4. Si quis ingenuus efractura fecerit quod ualet v denarius, sol. xxxv cul. iud.

5. Si uero dauern effregerit aut adulterauerit et sie in domo ingressus fuerit et inde furtum aliquid tulerit, °sol. XLV° cul. iud. exe. cap. et del.

6. Si uero nihil tulerit et fugiens euadat, pr̄ster efractura* tantum sol. xxx cul. iud.

2. Si uero foras casa quod ualet den. xii furauerit, malb. texaea *sunt* den. lafcccc *qui* fac. sol. xxxv eulp. excep. cap. et del.

[3.] Si *quis* uero ingenuus efracturam fecerit et

4. quod quinque den. ualet furauerü, malb. tantedio *sunt* den. iivfcccc *qui* fac. sol. xxxv eulp. iudic.

5. Si uero dauern effregerit aut adulterauerit et sie in domum ingressus^{dn} fuerit et in furtum aliquid tulerit, malb. anorlenet antheadio *Bunt* den. iæDCCC *qui* fac. sol. XL eulp. excep. cap. et del.

6. Si uero nihil tulerit effugiens euadat, propter efracturam tantum IMCC den. *qui* fac. sol. xxx eulp. iudic.

II. Si quis uero de foris casa quod ualet den. XL furauerit malb. texaea ²³MCCCC denar. qui faciunt solid, xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

IH. Si uero ingenuus de intus casa furauerit aut fregerit quod ualent duo den. malb. antedio MDCCC qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur. excepto capitale et delatura.

UIi. Si quis uero ³supra quinque denarios furauerit deintro dauern MCCCC den. qui faciunt sol. xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

V. Si uero ingenuis* dauern effregerit aut adulterauerit, et sie domum ingressus fuerit, et per furtum aliquid tulerit malb. antedio MDCCC den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicatur, excepto capitale et delatura.

VI. Si uero effregerit et nihil tulerit, et fugiens euadat, propter efracturam tantum, MCC denar. qui faciunt sol. xxx culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

2. Si uero °foris casa^e 11,2 quod ualet¹ XL denarios furauerit, MCCCC denariis qui faciunt⁸ solidos xxxv^h culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

3. Si quis ingenuus ca- 11,3 Bam¹ ^keffregerit et quod ualet¹ duos denarios^m furauerit, MCCⁿ denariis qui faciunt solidos xxx^o culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

4. Si uero Pquinque 11,4 (aut) supra VP denarios furauerit, MCCCCI denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

5. Si quis ingenuus 11,5 clauem^k effregerit aut adulterauerit¹ et sie (in)^r domum ingressus fuerit et inde aliquid per furtum tulerit, MDCCO denariis qui faciunt solidos XLV⁸ culpabilis iudicetur excepto capitale¹ et delatura.

6. Si uero nihil tulerit 11,6 sed fugiens euaserit, propter¹¹ efracturam tantum^v MCC^w denariis qui faciunt solidos xxx culpabilis ^xiudicetur excepto capitale et delatura*.

e-e) foras casas K19; foris causam K 49.

i) aus causam verbessert K 72; casa K 17.

l) ualent K 17,18.

p-p) v aut supra v K 17, 28, 39 u.a.;

56, 71, 72; aut supra v K 49; supra v X 2 S., 30, 31, 33, 65.

t) fehUK17.

u) fehlt K 49.

1) Glosse et eam furtiue aperit K 24; aliena clauē ingressus fuit K 46.

8 LexSalical

f) ualent K.17, 18.

k-k) effregerit .. . dauern fehlt K 46

m) dieuntur K 49.

n) MMCC K 17; MM K 56.

q) in cec K 49.

v) tuitvanK49;fehltK19.

w) MMCC K 65.

x-x) fehlt K 46.

g) facit K 33.

h) xv K 19.

o) aus xxxv

verbessert K17.

r) nur K17,18,49.

s) XMI

x-x) fehlt K 46.

h) xv K 19. K

o) aus xxxv

verbessert K17.

r) nur K17,18,49.

s) XMI

x-x) fehlt K 46.

\D: 13}

Xu. De furtis seruorum uel effractoris

§ 1. Si quis seruus <de>foris casa, quod ualeat duo denarii, furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo falcono sunt, excepto capitale et dilatura <aut> cxx flagellus <extentus> accipiat aut cxx denarios qui faciunt solidos m (pro dorsum suum) reddat.

§ 2. Si uero, quod ualeat XL denarii, furauerit, aut castretur aut CCXL denarios qui faciunt solidos vi reddat. Dominus uero send *|eius|*, qui furtum fecit, capitale (et dilaturam)^a in locum^a restituat.

Titel 12: a-a) requirenti A 1.

	A 1	A2	A3	A4
	XII. DE FURTIS SERUORUM UEL EFRACTURIS	XII. DE FURTIS SERUORUM UEL» EFRACTURIS	DE FRACTURA UEL FURTIS SERUORUM. XII.	XU ⁰ . DE FURTIS SERUORUM UEL EFFRACTURIS
12,1	1. Si seruus foris casa quod ualit rt din. furauerit, excap. capl. et dil. cxx flagellus extentus accipiat.	1. Si <i>quis</i> seruus foris casa q«od ualit din. furauerit et ei fuerit ad- • <i>prohatum</i> , mal. falcono <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. m pro dorsum suum aut cxx flagellus suscipiat.	1. Si quis seruus de foris casa quod ualent duo din. furauerit et ei fuerit adprobatum ^b , excap. cap. et del. aut flagellis cxx accipiat aut solidos tres reddat.	1. Si quis seruus foris casa q«od ualeat duos denarios furauerit et ei fuerit adprobatum, excap. cap. et dil. ^c flagellis cxx <i>h&ccipiat</i> aut cxx denarios qui faciunt sol. ni culp. iud.
12,2	2. Si uero quod ualit XL din. furauerit, aut castretur aut sex soll, reddat. Dominus uero serui qui furtum <i>fecit</i> capl. et dil. requirenti restituat.	2. Si uero q«od ualit XL din. inuolauerit, aut ^d castretur aut CCXL din. qui fac. sol. TII cul. iud. dominum uero serui <i>capitale</i> ^f in loco restituat.	2. Si uero furauerit quod ualeat XL din., aut castretur aut vi ^e solid, reddat. dominus uero serui qui furtum fecit cap. in locum restituat.	2. Si uero furauerit q«od ualent XL den., aut castretur aut CCXL denrs. qui faciunt sol. vi reddat. Dominus uero serui qui furtum fecit cap. in loco restituat.

	XIII. DE RAPTO INGENUORUM	XIII. DE RAPTO IN- GENUORUM UEL MU- LIERUM <i>TITULUS</i>	XIII. DE RAPTUM INGENUORUM UEL MULIERUM	Xni ⁰ . DE RAPTUM MULIERIS
13,1	1. Si tres homines ingenuam puellam rapuerint, mal. schodo hoc est tricinus sol. cogantur exsoluere.	1. Si tres hominis ingenuam puella de casa rapuerint, mal. malzantania id <i>est</i> millinus decentinus dinarius <i>quod</i> euenit tricinus sol. Uli tres soluabant.	1. Si tres homines ingenuam puellam de casa rapuerint, trigenos xxx solid, culp. iud.	1. Si quis tres homines ingenua puella de casa rapuerint, ra/cc denrs. qui faciunt sol. xxx culp. iudc. hunusquisque ex

A Titel 12: a) nicht TEL A 2. b) aus adpropiatum verbessert A3. c) nicht dilatura A4. d) t hochgestellt A 2. e) aus vn verbessert A 3. f) nicht capitale A 2.

C Titel 12: a) C. XII. DE FURTIS SERVORVM. In L. Sal. c. 13 G 6a. b) oder ET (nicht sicher zu entziffern) C 6. c) nicht EFFRACTURA G 6. d) Abkürzungsstrich im d G 6.

Titel 13: a) C. XXI. DE RAPTVM INGENVARVM SIVE MULIERVM etc. In L. Sal. c. 14 G 6a. b) nicht INGENUORUM G 6.

H Titel 12: a) bei Herold folgt Capitulare I 74.
⁺¹flagellis centum. ⁺²pro dorso suo.

Titel 13: a) nicht xiv.
^Vnusquisque eorum.

K Titel 12: a-a) uel effractoris K 46; uel fracturis K 65; uel ingenuorum K 49; fehlt gelegentlich. b) ualent K 17. c-c) fehlt K 19. d-d) fehlt K 18. e-e) ictos accipiat K 18; hictus accipiet K 17.

XIII. De rapto ingenuorum uel mulierum

[D: 14]

§ 1. ^x Si <quis> tres homines ingenuam puellam de casa aut de screona rapuerint, mallobergo am(b)ahntonia^a hoc est, millinos d(u)centinos denarios qui faciunt tricenos solidos (illi tres) cogantur exsolvere.¹

Titel 13: a) schodo A 1.

1-1) Vgl. *Lex Burgundionum* 12,1: Si quis puellam rapuerit, pretium, quod pro puella daturus erat, in novigildo cogatur exsolvere, et multae nomine solidos XII.

C 5

XII. DE FURTIS
SERUORUM UEL
EFFRACTURIS

1. Si quis seruus quod ualet II denarios foras casa *fixirauerit* et ei fuerit adprobatum, aut cxx ictus accipiat aut cxx denarios qui faciunt sol. ni pro dorso suo cul. iud.

2. Si *quis* uero furauerit quod ualet XL denarios aut castretur aut sol. vi reddat. dominus uero serui qui furtum fecit capitale in loco restituat.

G 6

XII.* DE FURTIS
SERUORUM UEL &
EFFRACTURAc

1. Si *quis* seruus quod^d ualet duos den. foras casa furauerit et ei fuerit adprobatum, aut cxx ictus accipiat aut cxx den. *qui* fac. sol. in pro dorso suo culp. iudic.

2. Si *quis* uero furauerit quod ualet XL den., aut castretur aut CCXL den. *qui* fac. sol. vi reddat. dominus uero serui *qui* furtum fecit capitale in loco restituat.

H 10

De furtis Seruorum uel
effractoris.
Tit. xirr.

§ I. Si quis seruus foris casa quod ualet duo denarii, furauerit, et ei fuerit adprobatum, aut centum⁺¹ uiginti ictus accipiat, aut⁺² cxx den. qui faciunt solid. m culpabilis iudicetur. excepto capitale et delatura.

II. Si uero furauerit quod ualet XL denarii, aut castretur, aut CCXL den. qui faciunt sol. vi reddat. dominus uero serui eius qui furtum fecerit, capitale et delaturam in loco restituat.*

K

XIII. DE FURTIS
SERUORUM *UEL
INFRACTURIS^a

1. Si quis seruus foris casa quod ualet^b duos denarios furauerit^c et inde fuerit⁰ conuictus, ^d aut flagellis^d cxx^e ictus accipiat⁶ aut^r pro dorsu^g suo^r cxx denariis qui faciunt solidos in^h culpabilis iudicetur¹¹ excepto capitale et delatura.

2> Si uero <infra domum>^k furauerit quod ualet XL denarios, aut castretur aut CCXL denarios qui faciunt solidos vi¹ reddat^m. ⁿ Dominus autemⁿ serui qui furtum fecerit capitale⁰ in locum^p restituat.

XIII.

DE RAPTO
INGENUORUM UEL
MULIERUM

1. Si *quis* tres homines ingenuam puellam de casa aut de screona rapuerint, sol. xxx unusquisque cul. iud.

xm.^aDE RAPTO
ESTGENUORUM* UEL
MULIERUM

1. Si *quis* tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, malb. antomia uv/cc den. *qui* fac. sol. xxx culp. iudic.

De Ingenuis hominibus,
qui mulieres ingenuas
rapiunt.
Tit. XI in^a.

§ 1. Si qui tres homines, ingenuam puellam de casa, aut de screona rapuerint, *¹ malb. authumia MCC den. qui faciunt sol. xxx culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XTV. »DE INGENUIS¹»
HOMINIBUS QUI °IN-
GENUAS MULBERESc
RAPIUNT^d.^a

1. Si^e qui tres^e homines ingenuam puellam de casa¹ aut^h de screona^h rapuerint¹, unusquisque eorum MCC denariis qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur*.

f-f) pro dorsu suo *fehlt* K 46 fln aliis est: pro dorso suo *Randnote*). g) so K 20, 33, 56 u.a.; dorso K 18, K 24; dorsum *fsuumj* K 17. h-h) so K 18, 31, 33, 38, 39, 56; soluat K 17, 24, 46, 49, 65, 71, 72; im *Konzept* dürften beide Varianten übereinander gestanden haben (vgl. *Eckhardt*, Bd. 1, S. 221 ff.). i) § 2 *fehlt* K 17, 46. k) infra domum *nur* K 31. l) ni K 56. m) cul. iud. reddat K 33. n-n) autem dominus K 18. o) capitale K 49. p) loco K 18, 65.

Titel 13: a-a) De raptu ingen. uel mulierum (A-E) K 46 (K-Fassung als *Randnote*); De ingenuorum puellarum raptoribus K 65. b) eo qui ingenuus K 19. c-c) ingenuis muher K 19; ingenuas feminas K 17. d) rapunt K 19; rapuerunt K 49. e-e) qui tres K 17, 24, 71; quis tres K 18, 30, 46, 56; quis in K 49; tres K 33, 65, 72. f) casam K 17. g) ut K 56. h) screona aus screuna *verbessert* K 18; screona K 17; creuna K 65; schreuna aus schreunam *verbessert* (de excreuna *Randnote*) K 46; screnia K 19; scretina K 33. i) rapuerit K 56. k) iud. exe. ... K 72; iud. excepto K 49.

1) *Glosse* id est de camera K 46.

§ 2. **Uli** (uero) qui super tres fuerint, ducentinos denarios qui faciunt quinos solidos (unus)quisque illorum culpabilis iudicetur.

§ 3. Qui cum sagittas fuerint, cxx denarios qui faciunt ternos solidos <unus>quisque illorum culpabilis iudicetur.

§ 4. Raptor uero MMD denarios qui faciunt solidos LXH semis culpabilis iudicetur.

§ 5. Si uero puella ipsa deintro clauae aut de screona rapuerit, *mallobergo alteofaltheo*, et praetium et causa superius conpraehensa conuenit obseruare.

§ 6. Si uero puella (ipsa), quae trahitur, in uerbo regis fuerit *posita*, fredus[^] exinde MMD denarios qui faciunt solidos LXH semis exegatur^c.

b) furban A 4. c) C 5; exigantur A3; culpabilis iudicetur A 1, 2, 4, G 6.

	AI	A 2	A3	A4
13.2	2. Uli qui super tres fuerint quinos sol. soluant.	illi qui super tres fuerint docentinus dinarius hoc <i>est</i> quinus sol. quisque illorum cul. iud.	2. Illi uero qui super tres fuerint unusquisque ex illis quinos solid, eulp. iud.	ipsis qui super tres fuerint ducentenos denrs. qui faciunt sold. v hunusquisque eorwm eulp. iudicetwr.
13.3	3. Qui cum sagittas fuerint, ternos sol. eulp. iudic.	2. Qui cum sagittas fuerint, docentinus din. qui fac. sol. ternus cul. i. quisque illorum.	3. qui cum sagittas fuerint, unusquisque tres solid, eulp. iudicetur.	2. Qui cum sagittas fuerint, cxx denrs. qui faciunt sold. m quisque eorum eulp. iude.
13.4	4. Raptores uero <i>UMD</i> din. qui f. sol. Lxin exigantur.	raptur uero <i>IMO</i> din. fac. sol. liXn eulp. iu. ^a	raptor uero solid. LXH eulp. iud.	3. Raptor uero <i>UMD</i> denrs. qui faciunt sold. LXII eulp.
13.5	5. Si uero puella ipsa dointro clauae aut de screuna rapuerint, praetium et causa superius conpraehensa eulp. iudic.	3. Si uero puella	4. Si uero puella ipsa	4. Si uero puella ipsa deintro clauae aut de screunia rapuerit, et pretius uel causa superius intimata conuenit obseruare.
13.6	6. Si uero puella qui trahitur in uerbum regis fuerit, fritus exinde IIDM din, qui f. sol. Lxm <i>est</i> .	la qui trahitur in uerbo regis fuerit, ereus inde extiendis sol. Lxn cul. iu.	quae trahitur in uerbo regis fuerit, fredus exinde solid. LXH exigantur.	5. Si uero puella qui trahitur in uerbo regis fuerit, ^b furba nex inde*» IXAID denrs. qui faciunt sold. Lxxi eulp. iudicetwr.
13.7	7. Si uero puer regi uel litus ingenuam feminam traxerit, de uita eulp. esse debet.	4. Si uero puer regius uel letus ingenua puella traxerit, de uita ^d componat.	5. Si uero puer regius fuerit uel ledus qui ingenuam puellam traxerit ⁰ , de uita componat.	6. Si uero puer regis uel litus ingenuam feminam traxerit, de uita componat.
13.8	8. Si uero ingenuam puellam de illis suam uoluntatem seruam secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat.	5. Si uero ingenuam ^e quemcumque de illis suam uoluntatem secuta fuerit, ingenuitatem suam perdit.	6. Si uero feminam ingenuam quicumque de illis suam uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam amittat.	7. Si uero ingenuam quicumque de illis suam uoluptate* secuta fuerit, ingenu [^] tate sua perdat.

A *Titel 13: a) nicht iud. A 2. b-b) lies furban exinde A 4. c) davor quig getilgt A 3. d) nicht vita A 2. e) oder ingenuwm A 2. f) aus uoluntate (so Hesseis) verbessert A 4.*

C *Si quis uero puella ipsa de intro clauae aut de screona rapuerit, malb. alteofaltheo, et praetium et causa superius intimata conuenit obseruare. Si uero p. q. trahitur in uerbo regis etc. G 6a. d) über der Zeile nachgetragen G 6. e) nicht observare C 6.*

H *b) oder componat.*

⁺²Illi alii qui super tres fuerint unusquisque eorum.

§7. ²Si uero^d puer regius (fuerit) uel letus <qui> ingenuam feminam traxerit, de uita conponat.²

§8. ³Si uero ingenua puella ^e[afö]quemcumque de illis sua uoluntate^e secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat.³

d) quis *Herold*. e-e) de illis suam uoluntatem seruum A 1.

2-2) Vgl. *Lex Burgundionum* 35,1: Si quis servus vim mulieri ingenuae fecerit, ... servus pro admissio crimine occidatur.

3-3) Vgl. *Lex Burgundionum* 35,2: Si uero ingenua puella uoluntate se servo coniunxerit ... 35,3: ... puella libertate careat et in seruitutem regiam redigatur.

05

G6

H 10

K

illi qui super tres fuerint sol. v unusquisque illorum cul. iud.

2. Qui cum sagittas fuerit, sol. in cul. iud.

3. Raptor uero sol. **LXIII** cul. iud.

4. Si uero puella ipsa deintro dauern aut de escreonam rapuerit, et pr̄scius et causa superius intimata conuenit obseruare.

5. Si uero puella qui trahitur in uerbo regis fuerat posita, frotus exinde sol. xxiii; exegatur.

6. Si uero puer regius uel litus ingenua femina traxerit, de uita conponat.

7. Si uero ingenua femina cuicumqwe de illis secuta fuerit sua uoluntate, ingenuitatem suam perdat.

2. Illi qui super tres fuerint ducentenos denar. qui fac. sol. v unusquisque illorum culpas. iudicetur.

3. Qui cum sagittas fuerint, cxx den. qui fac. sol. ni culp. iud.

4. Raptor uero **IIATD** den. qui fac. sol. **LXIII** cul. iud.

5.^c Si uero puella ipsa deintro clauē aut de screona rapuerit, malb. alteofaltheo et pretius et causa superius intimata conuenit obseruare⁶.

6.^c Si uero puella qui trahitur in uerbo regis fuerit posita, fretus exinde **HffD** den. qui fac. sol. **LXIII** cul. iudic.

7. Si uero puer regius uel litus ingenua femina traxerit, de uita conponat.

8. Si uero ingenua femina cuicumqwe de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat.

TL.⁺² Illi uero qui super tres fuerint, cc den. qui faciunt sol. v culpabilis iudicentur, excepto capitale et delatura.

IU. *Qui cum sagittas fuerint, unusquisque illorum cxx den. qui faciunt solid, ni culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

HU. Raptor uero **MMD** den. qui faciunt solid. iiXn cum dimidio, culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

V. Si uero puella que trahitur in uerbo Regis fuerit, propter freduwi **MMD** den. qui faciunt sol. liXn et dimidium cogatur persoluere, excepto capitale et delatura.

VI. Si quis puer regis, uel lidus, ingenuam foeminam traxerit. de uita conponat^b.

VH. Si uero ingenua foemina, aliquemcunque de illis, sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat.

2. Illi alii¹ qui super tres fuerint unusquisque eorum^m cc denariis qui faciunt solidos v culpabilis iudicetur.

3. Quiⁿ cum sagittas⁰ fuerint^P unusquisque illorum cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.

4. Raptor uero **MMD** denariis qui faciunt solidos^t **LXii** semis^r culpabilis iudicetur⁸.

5. Si uero puella que^{*} trahitur in uerbo regis fuerit, propter fredum² **MMD** denariis qui faciunt solidos^u **iiXii** semis^v cogatur persolvere^v.

6. Si uero puer regis uel lidus³ ingenuam (puellam uel)^w feminam traxerit^x, de uita conponat^y.

7. Si uero^z ingenua femina quemque^z de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat.

1) laii K 49. m) illorum K 19. n) zu Qui non verbessert K 46. o) sagittas/C 49; sagittas IC 15; sagittis aus K sagittas verbessert K 46. p) fuerunt K 17. q) iud. exe. ... K 72. r-r) LXUS K 18,33,46; LXin K 17,56; XLni K 49; LXII K 19, 65. s) cogatur persoluere K 49. t) qui K 49, 72. u-u) Lxng K 18,33,46; Lxni K 56; j/xni aus XLin verbessert K 17; TXIT K 19, 65; i.xxM K 49. v-v) culp. iud. K 17. w) nur K 65. x) traxerint K 18; traxerunt K 17. y) conponat K 17; conponent K 18. z-z) ingenuam feminam qu§ K 17; ingenua quemcumque K 65.

2) Glosse id est regal. K 46.

3) Glosse fiscalinus uel sanetuararius K 24; id est pertinens K 79.

§ 9. (Ingemius si ancilla aliena prisserit, siniiliter paciatur.)

§ 9. Si [quis'] ingenuus ancillam alienam in coniugium praeserit*, mallobergo honema, cum ea ipse %in seruitio permaneat^.

§ 10. Si quis litam alienam ad coniugium sociauerit, mallobergo am(b)a(hto)nia, MCC denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis iudicetur.

§ 11. *Si quis sororis aut fratris filiam aut certe ulterius gradus consobrinam aut certe fratris f-f) sibi in coniugium sociauerit Herold. g-g) in seruitium inclinetur Herold.

4-4) Vgl. *Lex Romana Visigothorum (Godicis Theodosiani IIII2,3)*:... id praecepit observari... quisque ille aut sororis aut fratris filiam aut certe ulteriois gradus consobrinam aut fratris uxorem sceleratis sibi nuptiis iunxerit, huic poenae subiaceat, ut de tali consortio separetur. Atque etiam si filios habuerint, non habeantur legitimi nee heredes, sed infamia sint notatae ttrimque personae. — *Danach Goncilium Turonense vom 18. Febr. 567, c. 22: qväsque Uli aut sororis aut fratris filiam aut certe gradu consobrinam aut certe fratres uxorem sceleratis sibi nuptiis iunxerit, huic poenae subiaceat, ut de tali consortio separetur* ..